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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFiCIO 0737/PREF/2024
Araguari, 30 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Camara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitacdo desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

e DATA: 28/02/2024 - REQUERIMENTO: 613/2024 - OFiCIO: 639/2024
ASSUNTO: “Solicita providéncias em relacdo a falta de insumos para a realizacdo de
curativos nas unidades de satde do municipio. Além disso, existem unidades que se
encontram desprovidas de equipamentos basicos como esfigmomandémetro
(aparelho para medir pressdo arterial).”
Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE .

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos a inteira disposicdo de Vossa Exceléncia

para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessario, reiterando protestos
de elevada estima e consideracao.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 0737/PREF/2024

Araguari, 30 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Camara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento
Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitacdo desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

e DATA: 28/02/2024 - REQUERIMENTO: 613/2024 - OFiCIO: 639/2024
ASSUNTO: “Solicita providéncias em relagdo a falta de insumos para a realizacdo de
curativos nas unidades de saude do municipio. Além disso, existem unidades que se
encontram desprovidas de equipamentos basicos como esfigmomanémetro
(aparelho para medir press3o arterial)”
Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE .

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos a inteira disposicdo de Vossa Exceléncia
para qualquer outro esclarecimento gue venha a se fazer necessario, reiterando protestos
de elevada estima e consideracdo.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari
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PRereiTuRA MUNICIPAL DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAODE
Estapo oe Minas GERals

OFiCI0 0735/SMS/2024

Araguari, 25 de margo de 2024

Agc Exmo. Senhor

RENATO CARVALHO FERNANDES

DD Prefeito Municipal

Araguari - MG

ASSUNTO: Resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a{s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Camara Municipal de Araguari.

DATA: 20/02/2024 REQUERIMENTO(S): 613/2024 OFiclO: 639/2024

ASSUNTO(S): Solicita providéncias quanto a falta e insumos para realizacéo de curativos
nas Unidades de Saude

Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE

Diante do solicitado, informo que em relacdo aos medicamentos distribuidos da farmacia
municipal a unidades de saude, como injetaveis e pomadas para curativos, no momento ndo se
encontram em falta. O que houve foi que ficamos um curto periodo desabastecidos de alguns itens
como medicamento metoclopramida, que teve uma alta demanda de distribuicdo no periodo da
dengue e fornecedores tiveram dificuldade em abastecer os municipios. No momento ndo estdo em
falta medicamentos nas unidades. Informo ainda que foi solicitado o empenho dos itens
esfigmomandmetro e estetoscopio.

Sem outro particular, colocamo-nos a inteira disposicdo de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessario, reiterando protestos de elevada estima e
consideragdo.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretdria Municipal de Salde

Araguari, conectada com vocé e com o Brasil

Rua Doutor Afranio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072

Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguarl mgégf@m:; ‘
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CAMARA MUNICIPAL DEARAGUART ~
ESTADO DE MINAS GERAIS
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Oficio n. 639/2024
Assunto: Solicitacao
Servigo: Secretaria

Araguari, 20 de fevereiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Camara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
613/2024, de autoria da VEREADORA DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE/PL,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Exceléncia, extensivo a Secretaria Municipal
de Saude, reiterando requerimento 2.016/2023 (Oficio 2.107), providéncias em
relacdo a falta de insumos para a realiza¢do de curativos nas unidades de saude do
rmunicipio. Além disso, existem unidades que se encontram desprovidas de
equipamentos basicos como esfigmomanémetro (aparelho para medir presséo
arterial).

Ha muito tempo tém se recebido reclamacbes por parte de usuarios
que, ac procurarem o servi¢o, sdo informados que os insumos estdo em falta e
orientados a levar materiais como gaze e solugdes antissépticas para que os
curativos possam ser realizados. Diante disso, sao solicitadas providéncias urgentes
para solucionar essa questao.

Na oportunidade, renovam

,nossos protestos de elevada estima e
consideracao. f
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